
Tarification adoptée le 16 janvier 2024 (règlement 302-2024) 

ÉCOCENTRE DE L’ISLET 

TARIFICATION 2024 

La tarification des services est fixée comme suit, pour les industries, commerces, institutions, 

commerces légers, le secteur agricole et acéricole, les clients résidentiels en dehors de l’entente 

intermunicipale et les clients qui sont dans l’entente : 

Description Tarif non taxable 

Béton (résidentiel, ICI, agricole, acéricole) 1.90 $/pied cube  

Asphalte (résidentiel, ICI, agricole, acéricole) 1.25 $/pied cube  

Bois 1.25 $/pied cube  

Résidus verts 
Branches 1.05 $/pied cube  

Feuilles sèches d’automne 0.20 $/pied cube  

Compost (distribution – L’Islet seulement, 40L par adresse) Gratuit  

Déchets – bac vert (L’Islet seulement) plus grand que le 
volume du bac 

Gratuit 

Déchets – encombrants (L’Islet seulement) Gratuit 

Plantes nuisibles (clients avec entente seulement) Gratuit  

Pneu – sans jante (diamètre de 42 pouces et moins) Gratuit 

Pneu – avec jante 1.00 $/unité 

Recyclage – plus grand que le volume du bac (L’Islet 
seulement) 

Gratuit 

Réemploi Gratuit 

Terre de 
remplissage 

Petit matériel 0.25 $/pied cube 

Gros matériel 0.25 $/pied cube  

Siège d’auto pour enfant 2.50 $/unité 

Tubulure 
d’érablière 

Sans métal Gratuit 

Avec métal (broche) 1.35 $/pied cube  

Matériaux de 
construction  

Clients sans entente 3.00 $/pied cube 

Clients avec entente – Matériaux avec 
bardeau 

2.50 $/pied cube 

Clients avec entente – Matériaux sans 
bardeau 

Gratuit 

RDD 

Peinture-Huile Gratuit 

Huile (contenants vides) Gratuit 

Produits transformés à base de pétrole  3.75 $/kilogramme  

Peinture industrielle 3.75 $/kilogramme  

Acide et base 3.75 $/kilogramme 

Toxiques et oxydants 3.75 $/kilogramme  

Batterie de véhicule Gratuit 

Cartouche d’encre et cellulaire Gratuit 

Extincteur Gratuit 

Fluorescent – Clients avec entente Gratuit 

Fluorescent 4 pieds – Clients sans entente  
(frais de manutention) 

0.20 $/unité 

Fluorescent 8 pieds – Clients sans entente  
(frais de manutention) 

0.30 $/unité 

Pile – Clients avec entente Gratuit 

Pile – Clients sans entente (frais de manutention) 0.25 $/kilogramme  

Amiante 6.50 $/pied cube  

Huile de friture Gratuit 

Gaz propane (30 livres maximum) Gratuit 

Appareil réfrigérant (résidentiel) Gratuit 

Vêtement Gratuit 

Électronique Gratuit 

Lunettes Gratuit 

Métaux Gratuit 

Plastique agricole Gratuit 

 


